pace » (Preconio Pasquale).

Buona Pasqua a tutti!

Dal Vaticano, 1 aprile 2018
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ACTA CONGREGATIONUM

CONGREGATIO  DE  CAUSIS  SANCTORUM

TOKIENSIS

Beatificationis seu Declarationis Martyrii Servi Dei Iusti Takayama Ukon Chris-

tifidelis Laici († 3.II.1615)

DECRETUM SUPER MARTYRIO

« Inclina, Domine, aurem tuam et exaudi me, quoniam inops et pauper 

sum ego. Custodi animam meam, quoniam sanctus sum: salvum fac servum 

tuum, Deus meus, sperantem in te » (Ps 86, 1-2).

Haec inspirata verba ante oculos ponunt vicissitudines Servi Dei Iusti 

Takayama Ukon, qui mirabile exemplum est fidelitatis erga Deum. Etiam 

multas possessiones habens, discipulus Crucifixi se fecit et cum fide vixit 

etiam in hora passionis suae et, fuso sanguine suo in terris, supremum 

testimonium Agno immolato ipse meruit exhibere.

Servus Dei forsitan natus est in loco v. d. Haibara-Cho, oppido in re-

gione Yamato, tertio anno postquam Franciscus Xaverius ex Societate Iesu 

ad nuntiandum Evangelium venerat in Iaponiam.

Familia eius inscripta erat in societate ditum, Daimyo, copiis rei fami-

liaris locuples, paulum minus in auctoritate quam Shogun habet in Iaponia, 

antiquis temporibus sed etiam recentioribus. Bene nummati et pecuniosi, 

edicebantur ut armas caperent. Takayama praesentiam probaverunt illo-

rum qui praedicatione verbum Christi populorum cordibus infundebant et, 

sustinentibus illis, eos receperunt in fidem suam. In aetate sua duodecim 

annorum, Servus Dei christianae familiae aggregatus est et nomen eius 

Iustus adscriptum in libro viventium. Postea, ipse recepit ut fides in Christo 

Iesu in cordibus omnium operavisset, intra quos Sancti Pauli Miki fulgidum 

exemplum irradiatur.

Anno ineunte 1587, Kampaku Toyotomi Hideyoshi persecutionem coepit 

erga christianam religionem et missionarios expulit et christifideles ad 
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abnegandam fidem ipse compulit. Complures enim abnegaverunt; contra, 

Takayama et Darius, pater eius, omnia sibi post optaverunt esse prae fide 

et Evangelio Christi.

Servus Dei se commisit compluribus annis in amicorum nobilium ge-

nere fidem, itaque persecutus est ad evangelizandas gentes. Anno ineunte 

1597, omnia concitavere et viginti sex christifideles – sive Iaponienses, sive 

ex aliis locis – persecutionem passi sunt per lignum crucis. Fidem suam 

Takayama fortiter in dies asseruit, etiam videns exempla haec tribulationis 

neque timens vitam suam in extremum adducere.

Anno 1614, praefectura Edo delevit christianorum fidem et Servus Dei 

remotus est in civitatem Nagasaki et, subsequenter, in exilium. Una cum 

trecenis christifidelibus in Philippinas versus enavigavit et mense Decembri 

ad civitatem Manilam pervenerunt, ubi benigno vultu omnes accepti sunt a 

sacerdotibus Societatis Iesu ab Hispania perventis. Rex Hispanicus auxilium 

obtulit ad demovendum Shogun, sed Servus Dei se opposuit.

In vicissitudine ista, Takayama poenam passus est et persecutionem 

usque ad exilium, sed numquam Christum dereliquit in die certaminis et ad 

confitendum fortis effectus elegit communionem paupertatis et exclusionis 

Domini sui. Mors eius supervenit post menses duos, die 3 mensis Februarii 

anno 1615, dum extremo agone ipse laboravit tribulationum et persecutionum 

causa quas adversarii Christi ei inflixerunt in patria.

Servus Dei strenua virtute et fidei firmitate pervenit ad agonem: erat 

enim vir Christo haerens in humilitate ac fidelitate, plenus religionis zelo 

et caritate. Sepultus est Manilae, ubi etiam hodie admirari potest simula-

crum: Philippini eum putant quodam modo alterum evangelizatorem, qui 

fidei suscitet obsequium ut fratres ad novam vitam generentur, quamquam 

in tribulatione positus. Vitam eius exemplum magnae fidelitatis in verae 

christianae fidei confessione firmiter tenemus et ipsum a Christi corporis 

unitate nulla tentatio separavit.

Virtus eius pretiosi martyrii in communitate Ecclesiarum operatur: qua 

re, inter dies 26 et 27 mensis Augusti anno 1971 Processus Ordinarius actus 

est apud Curiam Archiepiscopalem Osakensem; postea, Inquisitio dioecesana 

apud Curiam Tokiensem advenit inter dies 8 et 30 mensis Decembris anno 

2011: quorum iuridica validitas recognita est ab hac Congregatione Decreto 

diei 10 mensis Iunii anno 1994. Parata Positione, die 2 mensis Decembris 

anno 2014 celebratus est Congressus Consultorum Historicorum; deinde 
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habitus est Congressus Consultorum Theologorum, die 16 mensis Iunii anno 

2015. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria, me Angelo Card. 

Amato praesidente, vota faventia expresserunt de morte Servi Dei, quae 

occurrit propter persecutionem et vexationes ab illo acceptas ratione fide-

litatis eius Christo Iesu et Ecclesiae.

De hisce omnibus rebus, referente subscripto Cardinale Praefecto, cer-

tior factus, Summus Pontifex Franciscus, vota Congregationis de Causis 

Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: Constare de 

martyrio eiusque causa Servi Dei Iusti Takayama Ukon, Christifidelis Laici, 

in casu et ad effectum de quo agitur.

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de 

Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 21 mensis Ianuarii a.D. 2016.

anGeluS CarD. amato, S.D.B.
Praefectus

L.  G  S.

G marCelluS BartoluCCi

Archiep. tit. Mevaniensis, a Secretis
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POSNANIENSIS

Canonizationis Beati Stanislai a Iesu Maria (in saeculo: Ioannis Papczyński) Fun-
datoris Congregationis Clericorum Marianorum ab Immaculata Conceptione B.V.M. 
(1631-1701)

DECRETUM SUPER MIRACULO

Beatus Stanislaus a Iesu Maria (in saeculo: Ioannes Papczyński) in loco 

Podegrodzie, in Polonia, die 18 mensis Maii anno 1631 est ortus. Expletis 

curriculis scholae primariae, collegia frequentavit Ordinis Clericorum Regu-

larium Pauperum Matris Dei Scholarum Piarum in oppido Podoliniec atque 

Societatis Iesu Leopoli et Ravae Masoviae. Ibi anno 1654 etiam philosophiae 

biennium adimplevit. Novitiatum Piarum ingressus est deinde in Podoliniec, 

nomen sibi assumens religiosum Stanislaum a Iesu Maria. In secundo novi-

tiatus anno curricula theologiae coepit Varsaviae et simplicia vota nuncu-

pavit. Presbyter anno 1661 est ordinatus. Veluti magister artis rhetoricae, 

praedicator et confessarius eminuit. Inter paenitentes qui eum adibant etiam 

fuit Nuntius Apostolicus in Polonia, Antonius Pignatelli, deinde Summus 

Pontifex electus cum nomine Innocentii XII. Novum ordinem religiosum, 

Clericos Marianos ab Immaculata Conceptione B.V.M., incohavit qui cul-

tum singularis privilegii Mariani promovit. Inter praecipua Congregationis 

proposita includere voluit suffragium pro animis egentioribus Purgatorii, 

potissimum pro victimis belli et pestilentiae et etiam pastorale curioni-

bus iuvamen. Ab anno 1677 secundam obtinuit domum, appellatam « Nova 

Ierusalem » prope hodiernam Poloniae urbem Mons Calvariae, in qua ipse 

habitare coepit atque usque ad mortem parvo in conventu mansit adstanti 

prope ecclesiam « Cenaculum Domini » appellatam. Hic assiduam exercuit 

apostolicam industriam, etiam pro pauperibus locorum rusticorum. Fideliter 

semper regulam servavit atque diligenter institutum religiosum gubernavit. 

Graviter aegrotans, in dicta urbe Mons Calvariae die 17 mensis Septembris 

anno 1701 est mortuus, multa scripta de rebus spiritualibus relinquens. 

Summus Pontifex Benedictus XVI anno 2007 ei titulum concessit Beati.

Postulatio Causae, Canonizationi gratia, examini huius Congregationis 

de Causis Sanctorum coniectam miram subiecit sanationem puellae, quae 

Liccanensi in urbe anno 2008 evenit. Ipsa, viginti annos nata, ob gravissi-

mum morbum pulmonum, valetudinarium deduci debuit. Gravescente semper 
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salutis condicione, in curationem intensivam est translata, in tubum collocata 

atque cum respiratore coniuncta. Acutae inopiae respiratoriae additae sunt, 

paucis in diebus, etiam renalis disfunctio atque alia consectaria pernitiosa 

ita ut medici prognosim infaustam pronuntiarent. His in circumstantiis 

quae iam irrevertibiles videbantur, catena orationis ad beatum Stanislaum 

ut donum sanationis iuvenis obtineretur, est incohata a necessariis quos 

complures alii fideles sunt secuti simul cum curione in celebrandis precibus 

novendialibus. Die 22 mensis Martii, cum iam puella fere unum mensem 

in valetudinario adstabat, rerum generalis condicio apud eam in melius 

est versa, atque postremo die novendialium, nempe 27 mensis Martii, tubo 

puella est liberata. Paucis post diebus in condicionibus generaliter bonis est 

dimissa ita ut sequenti mense Iunio nubere posset; post annum et dimidium 

luci infantem perfecte sanum dedit. Nunc mater est duorum filiorum.

Evidens fuit temporis nexus inter invocationem Beati et sanationem 

puellae, quae deinde bonam consecuta est valetudinem et consuetam vitam 

agere potuit.

De hoc casu, miro considerato, a die 16 mensis Novembris anni 2012 

ad diem 30 mensis Aprilis anni 2014 acta est, apud Curiam Liccanensem, 

Inquisitio dioecesana, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione per De-

cretum diei 27 mensis Iunii anni 2014 est approbata. Consilium Medicorum 

huius Dicasterii, in Sessione die 17 mensis Septembris anno 2015 habita, 

agnovit sanationem celerem, perfectam, constantem et ex scientiae legibus 

nostrae aetatis inexplicabilem fuisse. Die 10 mensis Novembris anno 2015 

Congressus Peculiaris habitus est Consultorum Theologorum. Die 12 mensis 

Ianuarii anno 2016 in Sessione Ordinaria Patres Cardinales et Episcopi se 

congregarunt, me, Angelo Cardinale Amato, moderante.

Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, 

posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret, responsum affir-

mativum prolatum est.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per